
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 친환경농업과

정책: 농가 소득 안정

단위: 농정시책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 친환경농업과

친환경농업과 37,422,400 36,261,432 1,160,968

국 15,883,206 15,924,158 △40,952

지 345,000 70,000 275,000

기 2,216,370 1,552,778 663,592

분 199,666 199,666 0

도 3,689,027 4,439,012 △749,985

군 15,089,131 14,075,818 1,013,313

농가 소득 안정 1,696,936 1,755,957 △59,021

국 460,629 360,092 100,537

지 70,000 70,000 0

분 199,666 199,666 0

도 199,035 225,651 △26,616

군 767,606 900,548 △132,942

농정시책추진 312,698 149,198 163,500

국 140,507 40,900 99,607

도 40,246 17,937 22,309

군 131,945 90,361 41,584

농업경영컨설팅 40,000 26,500 13,500

국 24,000 15,900 8,100

도 8,000 5,300 2,700

군 8,000 5,300 2,700

307 민간이전 40,000 26,500 13,500

국 24,000 15,900 8,100

도 8,000 5,300 2,700

군 8,000 5,300 2,700

02 민간경상보조금 40,000 26,500 13,500

1)농업경영컨설팅 지원 40,000 26,500 13,500경정 40,000,000원

국 24,000 15,900 8,100

도 8,000 5,300 2,700

군 8,000 5,300 2,700

농촌공동아이돌봄센터 운영비 150,000 0 150,000

국 91,507 0 91,507

도 19,609 0 19,609

군 38,884 0 38,884

201 일반운영비 29,000 0 29,000

국 20,300 0 20,300

도 4,350 0 4,350

군 4,350 0 4,350

01 사무관리비 29,000 0 29,000

1)농촌 공동아이돌봄센터 설치 29,000 0 29,00029,000,000원

국 20,300 0 20,300

도 4,350 0 4,350

군 4,350 0 4,350

401 시설비및부대비 121,000 0 121,000

국 71,207 0 71,207

도 15,259 0 15,259

군 34,534 0 34,534

01 시설비 121,000 0 121,000



부서: 친환경농업과

정책: 농가 소득 안정

단위: 농정시책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)농촌 공동아이돌봄센터 설치 121,000 0 121,000121,000,000원

국 71,207 0 71,207

도 15,259 0 15,259

군 34,534 0 34,534

농업인 보조금 지급 897,457 1,121,957 △224,500

국 14,400 14,400 0

지 70,000 70,000 0

분 199,666 199,666 0

도 111,200 160,590 △49,390

군 502,191 677,301 △175,110

농업인 영농활동지원 490,600 715,100 △224,500

분 199,666 199,666 0

도 105,880 155,270 △49,390

군 185,054 360,164 △175,110

301 일반보상금 490,600 715,100 △224,500

분 199,666 199,666 0

도 105,880 155,270 △49,390

군 185,054 360,164 △175,110

02 장학금및학자금 469,000 693,500 △224,500

1)농업인자녀학자금지원 469,000 693,500 △224,500경정 469,000,000원

분 194,180 194,180 0

도 103,180 152,570 △49,390

군 171,640 346,750 △175,110

농업인 영농활동 지원 155,100 153,121 1,979

국 62,877 61,947 930

도 20,938 20,473 465

군 71,285 70,701 584

농어촌 보육 여건 개선 110,100 108,121 1,979

국 62,877 61,947 930

도 20,938 20,473 465

군 26,285 25,701 584

301 일반보상금 110,100 108,121 1,979

국 62,877 61,947 930

도 20,938 20,473 465

군 26,285 25,701 584

01 사회보장적수혜금 110,100 108,121 1,979

1)농어촌 보육교사 특별근무수당

89,100 87,121 1,979경정 89,100,000원

국 41,877 40,947 930

도 20,938 20,473 465

군 26,285 25,701 584

농업 경쟁력 강화 26,508,115 25,771,274 736,841

국 14,801,236 14,843,860 △42,624

도 3,019,023 3,248,424 △229,401

군 8,687,856 7,678,990 1,008,866

농업직접지불제 12,897,246 13,067,371 △170,125

국 12,249,528 12,298,971 △49,443

도 194,315 230,520 △36,205



부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업직접지불제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 453,403 537,880 △84,477

친환경농업직불제 432,970 855,000 △422,030

국 432,970 855,000 △422,030

301 일반보상금 432,970 855,000 △422,030

국 432,970 855,000 △422,030

11 기타보상금 432,970 855,000 △422,030

1)친환경농업직불제 지원 432,970 855,000 △422,030경정 432,970,000원

국 432,970 855,000 △422,030

조건불리직불제 3,238,590 3,842,000 △603,410

국 2,590,872 3,073,600 △482,728

도 194,315 230,520 △36,205

군 453,403 537,880 △84,477

301 일반보상금 3,238,590 3,842,000 △603,410

국 2,590,872 3,073,600 △482,728

도 194,315 230,520 △36,205

군 453,403 537,880 △84,477

11 기타보상금 3,238,590 3,842,000 △603,410

1)조건불리직불제 사업비

3,238,590 3,842,000 △603,410경정 3,238,590,000원

국 2,590,872 3,073,600 △482,728

도 194,315 230,520 △36,205

군 453,403 537,880 △84,477

쌀소득보전직불제 8,717,493 8,365,160 352,333

국 8,717,493 8,365,160 352,333

201 일반운영비 32,886 34,420 △1,534

국 32,886 34,420 △1,534

01 사무관리비 32,886 34,420 △1,534

1)쌀소득보전직불제 사무관리비

32,886 34,420 △1,534경정 32,886,000원

국 32,886 34,420 △1,534

202 여비 0 2,000 △2,000

국 0 2,000 △2,000

01 국내여비 0 2,000 △2,000

1)쌀소득보전직불제 여비 0 2,000 △2,000경정 0원

국 0 2,000 △2,000

301 일반보상금 8,684,607 8,328,740 355,867

국 8,684,607 8,328,740 355,867

11 기타보상금 8,684,607 8,328,740 355,867

1)쌀소득직불제 고정 직불금

8,684,607 8,328,740 355,867경정 8,684,607,000원

국 8,684,607 8,328,740 355,867

밭농업직불제 494,385 5,211 489,174

국 494,385 5,211 489,174

301 일반보상금 491,574 2,400 489,174

국 491,574 2,400 489,174



부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업직접지불제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 기타보상금 491,574 2,400 489,174

1)밭농업직불제 사업비 491,574 2,400 489,174경정 491,574,000원

국 491,574 2,400 489,174

FTA식량작물피해보전직불제 13,808 0 13,808

국 13,808 0 13,808

201 일반운영비 639 0 639

국 639 0 639

01 사무관리비 639 0 639

1)식량작물피해보전직불행정비 639 0 639639,000원

국 639 0 639

301 일반보상금 13,169 0 13,169

국 13,169 0 13,169

11 기타보상금 13,169 0 13,169

1)식량작물피해보전직불사업비 13,169 0 13,16913,169,000원

국 13,169 0 13,169

농업생산기반조성 4,738,164 4,872,748 △134,584

국 2,551,708 2,538,889 12,819

도 176,346 176,367 △21

군 2,010,110 2,157,492 △147,382

토양개량제 공급지원 1,506,069 1,506,298 △229

국 1,054,248 1,054,409 △161

도 135,546 135,567 △21

군 316,275 316,322 △47

206 재료비 1,506,069 1,506,298 △229

국 1,054,248 1,054,409 △161

도 135,546 135,567 △21

군 316,275 316,322 △47

01 재료비 1,506,069 1,506,298 △229

1)토양개량제공급지원 1,506,069 1,506,298 △229경정 1,506,069,000원

국 1,054,248 1,054,409 △161

도 135,546 135,567 △21

군 316,275 316,322 △47

유기질비료지원사업 2,278,403 2,167,200 111,203

국 1,465,703 1,354,500 111,203

군 812,700 812,700 0

402 민간자본이전 2,278,403 2,167,200 111,203

국 1,465,703 1,354,500 111,203

군 812,700 812,700 0

01 민간자본보조 2,278,403 2,167,200 111,203

1)유기질비료지원사업 2,278,403 2,167,200 111,203경정 2,278,403,000원

국 1,465,703 1,354,500 111,203

군 812,700 812,700 0

녹비작물 종자대지원 79,392 324,950 △245,558

국 31,757 129,980 △98,223

군 47,635 194,970 △147,335



부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 농업생산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 79,392 324,950 △245,558

국 31,757 129,980 △98,223

군 47,635 194,970 △147,335

01 재료비 79,392 324,950 △245,558

1)녹비작물종자대 지원 79,392 324,950 △245,558경정 79,392,000원

국 31,757 129,980 △98,223

군 47,635 194,970 △147,335

식량에관한업무 5,006,305 4,919,755 86,550

도 1,848,942 1,833,417 15,525

군 3,157,363 3,086,338 71,025

식량작물 경쟁력제고사업 839,250 798,750 40,500

도 232,125 239,625 △7,500

군 607,125 559,125 48,000

402 민간자본이전 839,250 798,750 40,500

도 232,125 239,625 △7,500

군 607,125 559,125 48,000

01 민간자본보조 839,250 798,750 40,500

1)벼 자동화육묘장(1개소) 80,000 205,000 △125,000경정 80,000,000원

도 24,000 61,500 △37,500

군 56,000 143,500 △87,500

1)광역방제기(2대) 200,000 100,000 100,000경정 200,000,000원

도 60,000 30,000 30,000

군 140,000 70,000 70,000

1)다목적 소형농기계 지원 340,500 275,000 65,500경정 340,500,000원

도 82,500 82,500 0

군 258,000 192,500 65,500

농작물 재해보험료 852,781 806,731 46,050

도 291,107 268,082 23,025

군 561,674 538,649 23,025

302 이주및재해보상금 46,050 0 46,050

도 23,025 0 23,025

군 23,025 0 23,025

02 민간인재해보상금 46,050 0 46,050

1)2014 벼 이삭도열병 피해 복구비(국비직접시

행) 46,050 0 46,05046,050,000원

도 23,025 0 23,025

군 23,025 0 23,025

친환경생산기반조성 3,866,400 2,911,400 955,000

국 0 6,000 △6,000

도 799,420 1,008,120 △208,700

군 3,066,980 1,897,280 1,169,700

친환경농업단지조성 3,139,400 2,169,400 970,000

도 737,210 943,210 △206,000

군 2,402,190 1,226,190 1,176,000

301 일반보상금 3,137,900 2,167,900 970,000

도 737,210 943,210 △206,000



부서: 친환경농업과

정책: 농업 경쟁력 강화

단위: 친환경생산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 2,400,690 1,224,690 1,176,000

11 기타보상금 3,117,900 2,147,900 970,000

1)친환경농업단지 조성사업

2,470,000 1,500,000 970,000경정 2,470,000,000원

도 494,000 700,000 △206,000

군 1,976,000 800,000 1,176,000

친환경농자재 지원사업 0 15,000 △15,000

국 0 6,000 △6,000

도 0 2,700 △2,700

군 0 6,300 △6,300

402 민간자본이전 0 15,000 △15,000

국 0 6,000 △6,000

도 0 2,700 △2,700

군 0 6,300 △6,300

01 민간자본보조 0 15,000 △15,000

1)친환경농자재지원사업 0 15,000 △15,000경정 0원

국 0 6,000 △6,000

도 0 2,700 △2,700

군 0 6,300 △6,300

농산물 생산 유통관리 1,584,398 1,581,471 2,927

국 8,323 8,363 △40

도 214,216 213,326 890

군 1,361,859 1,359,782 2,077

가공산업 육성 1,074,410 1,072,710 1,700

국 2,940 1,240 1,700

도 206,400 206,400 0

군 865,070 865,070 0

양곡관리 경상보조금 2,940 1,240 1,700

국 2,940 1,240 1,700

202 여비 2,940 1,240 1,700

국 2,940 1,240 1,700

01 국내여비 2,940 1,240 1,700

1)정부양곡관리 경상보조금(성)

2,940 1,240 1,700경정 2,940,000원

국 2,940 1,240 1,700

농산물유통 406,039 404,812 1,227

국 5,383 7,123 △1,740

도 3,846 2,956 890

군 396,810 394,733 2,077

농산물 우수관리 등 인증 확대 11,536 10,309 1,227

국 5,383 7,123 △1,740

도 1,846 956 890

군 4,307 2,230 2,077

201 일반운영비 7,690 10,309 △2,619

국 5,383 7,123 △1,740

도 692 956 △264

군 1,615 2,230 △615



부서: 친환경농업과

정책: 농산물 생산 유통관리

단위: 농산물유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 7,690 10,309 △2,619

1)GAP농가 안전성 검사비 7,690 10,309 △2,619경정 7,690,000원

국 5,383 7,123 △1,740

도 692 956 △264

군 1,615 2,230 △615

301 일반보상금 3,846 0 3,846

도 1,154 0 1,154

군 2,692 0 2,692

11 기타보상금 3,846 0 3,846

1)GAP인증농가 인증신청 수수료 3,846 0 3,8463,846,000원

도 1,154 0 1,154

군 2,692 0 2,692

축산 경쟁력 제고사업 5,065,232 4,336,512 728,720

국 263,018 361,843 △98,825

기 2,216,370 1,552,778 663,592

도 196,998 188,046 8,952

군 2,388,846 2,233,845 155,001

가축방역 475,083 577,232 △102,149

국 263,018 361,843 △98,825

도 71,538 59,935 11,603

군 140,527 155,454 △14,927

가축방역 55,100 30,600 24,500

국 24,500 18,000 6,500

도 20,400 2,400 18,000

군 10,200 10,200 0

206 재료비 42,500 18,000 24,500

국 24,500 18,000 6,500

도 18,000 0 18,000

01 재료비 42,500 18,000 24,500

1)조류인플루엔자 방역대책비

42,500 18,000 24,500경정 42,500,000원

국 24,500 18,000 6,500

도 18,000 0 18,000

가축방역공동방제단 등 95,843 82,492 13,351

국 47,921 41,246 6,675

도 14,377 12,374 2,003

군 33,545 28,872 4,673

402 민간자본이전 95,843 82,492 13,351

국 47,921 41,246 6,675

도 14,377 12,374 2,003

군 33,545 28,872 4,673

02 민간대행사업비 95,843 82,492 13,351

1)공동방제단 재료비 및 운영비 지원

95,843 82,492 13,351경정 95,843,000원

국 47,921 41,246 6,675

도 14,377 12,374 2,003

군 33,545 28,872 4,673



부서: 친환경농업과

정책: 축산 경쟁력 제고사업

단위: 가축방역 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

축산방역 등 309,290 449,290 △140,000

국 183,172 295,172 △112,000

도 35,276 43,676 △8,400

군 90,842 110,442 △19,600

301 일반보상금 52,000 192,000 △140,000

국 20,600 132,600 △112,000

도 6,900 15,300 △8,400

군 24,500 44,100 △19,600

11 기타보상금 52,000 192,000 △140,000

1)살처분보상금 10,000 150,000 △140,000경정 10,000,000원

국 8,000 120,000 △112,000

도 600 9,000 △8,400

군 1,400 21,000 △19,600

친환경축산기반조성 454,632 432,663 21,969

기 138,998 127,680 11,318

도 102,019 97,644 4,375

군 213,615 207,339 6,276

친환경축산물인증비지원 166,180 163,480 2,700

도 50,864 49,964 900

군 115,316 113,516 1,800

402 민간자본이전 13,500 10,800 2,700

도 4,500 3,600 900

군 9,000 7,200 1,800

01 민간자본보조 13,500 10,800 2,700

1)친환경축사 질병매개 해충방제지원

13,500 10,800 2,700경정 13,500,000원

도 4,500 3,600 900

군 9,000 7,200 1,800

축산 업무 추진 44,523 42,623 1,900

기 900 0 900

군 43,623 42,623 1,000

201 일반운영비 29,923 28,023 1,900

기 900 0 900

군 29,023 28,023 1,000

01 사무관리비 16,240 14,340 1,900

1)녹색축산 시책 종합평가 시상금 1,000 0 1,000

1)FTA 피해보전추진 운영비 900 0 900

1,000,000원

900,000원

기 900 0 900

학교우유급식지원 230,169 212,800 17,369

기 138,098 127,680 10,418

도 46,035 42,560 3,475

군 46,036 42,560 3,476

307 민간이전 230,169 212,800 17,369

기 138,098 127,680 10,418

도 46,035 42,560 3,475

군 46,036 42,560 3,476



부서: 친환경농업과

정책: 축산 경쟁력 제고사업

단위: 친환경축산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조금 230,169 212,800 17,369

1)학교우유급식지원 230,169 212,800 17,369경정 230,169,000원

기 138,098 127,680 10,418

도 46,035 42,560 3,475

군 46,036 42,560 3,476

축산구조개선사업 4,135,517 3,326,617 808,900

기 2,077,372 1,425,098 652,274

도 23,441 30,467 △7,026

군 2,034,704 1,871,052 163,652

축산업 기반 구축 432,180 264,000 168,180

도 560 0 560

군 431,620 264,000 167,620

308 자치단체등이전 266,500 100,000 166,500

05 자치단체간부담금 266,500 100,000 166,500

1)녹색축산 육성자치단체부담금

266,500 100,000 166,500경정 266,500,000원

402 민간자본이전 145,680 144,000 1,680

도 560 0 560

군 145,120 144,000 1,120

01 민간자본보조 91,680 90,000 1,680

1)사슴 인공수정 지원사업 1,680 0 1,6801,680,000원

도 560 0 560

군 1,120 0 1,120

가축분뇨처리시설 0 20,194 △20,194

도 0 10,097 △10,097

군 0 10,097 △10,097

402 민간자본이전 0 20,194 △20,194

도 0 10,097 △10,097

군 0 10,097 △10,097

01 민간자본보조 0 20,194 △20,194

1)가축분뇨처리지원사업 0 20,194 △20,194경정 0원

도 0 10,097 △10,097

군 0 10,097 △10,097

승마산업육성 74,720 30,000 44,720

기 35,450 0 35,450

도 2,781 0 2,781

군 36,489 30,000 6,489

307 민간이전 24,720 0 24,720

기 15,450 0 15,450

도 2,781 0 2,781

군 6,489 0 6,489

02 민간경상보조금 24,720 0 24,720

1)학생승마체험사업 24,720 0 24,72024,720,000원

기 15,450 0 15,450

도 2,781 0 2,781

군 6,489 0 6,489



부서: 친환경농업과

정책: 축산 경쟁력 제고사업

단위: 축산구조개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

308 자치단체등이전 50,000 30,000 20,000

기 20,000 0 20,000

군 30,000 30,000 0

06 교육기관에대한보조금 50,000 30,000 20,000

1)유.청소년 승마단 운영비 지원

50,000 30,000 20,000경정 50,000,000원

기 20,000 0 20,000

군 30,000 30,000 0

축사시설현대화 30,000 0 30,000

기 30,000 0 30,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

기 30,000 0 30,000

01 민간자본보조 30,000 0 30,000

1)축사시설현대화 30,000 0 30,00030,000,000원

기 30,000 0 30,000

가축재해보험 11,745 12,375 △630

도 4,905 5,175 △270

군 6,840 7,200 △360

402 민간자본이전 11,745 12,375 △630

도 4,905 5,175 △270

군 6,840 7,200 △360

02 민간대행사업비 11,745 12,375 △630

1)전기안전진단 7,245 7,875 △630경정 7,245,000원

도 3,105 3,375 △270

군 4,140 4,500 △360

FTA 피해보전 1,125,168 538,344 586,824

기 1,125,168 538,344 586,824

301 일반보상금 1,125,168 538,344 586,824

기 1,125,168 538,344 586,824

11 기타보상금 1,125,168 538,344 586,824

1)2013년 FTA 폐업지원금 999,821 412,997 586,824경정 999,821,000원

기 999,821 412,997 586,824

원예작물 경쟁력강화 1,046,773 1,810,673 △763,900

지 275,000 0 275,000

도 17,440 521,250 △503,810

군 754,333 1,289,423 △535,090

친환경 원예 농업기반 구축 1,046,773 1,810,673 △763,900

지 275,000 0 275,000

도 17,440 521,250 △503,810

군 754,333 1,289,423 △535,090

친환경 특화작목 육성 463,600 1,227,500 △763,900

지 275,000 0 275,000

도 17,440 521,250 △503,810

군 171,160 706,250 △535,090

402 민간자본이전 399,600 1,163,500 △763,900



부서: 친환경농업과

정책: 원예작물 경쟁력강화

단위: 친환경 원예 농업기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지 275,000 0 275,000

도 1,440 505,250 △503,810

군 123,160 658,250 △535,090

01 민간자본보조 399,600 1,163,500 △763,900

1)원예작물 수출 인프라 구축 0 250,000 △250,000경정 0원

도 0 75,000 △75,000

군 0 175,000 △175,000

1)과원유해조수 포획 트랩설치 지원사업

0 17,500 △17,500경정 0원

도 0 5,250 △5,250

군 0 12,250 △12,250

1)지역 소득작물 명품화 사업 0 500,000 △500,000경정 0원

도 0 150,000 △150,000

군 0 350,000 △350,000

1)시설장애 연작장애 예방사업 3,600 0 3,6003,600,000원

도 1,440 0 1,440

군 2,160 0 2,160

1)원예특작 생산유통 인프라 구축사업

330,000 330,000 0경정 330,000,000원

지 275,000 0 275,000

도 0 275,000 △275,000

군 55,000 55,000 0

재무활동(친환경농업과) 547,311 31,910 515,401

내부거래지출 547,311 31,910 515,401

보전지출 547,311 31,910 515,401

802 반환금기타 547,311 31,910 515,401

01 국고보조금반환금 271,247 1,538 269,709

1)2013 경관보전직불제지불 반납

103,518 0 103,518

1)2013 조건불리직불제 지원사업 반납

256 0 256

1)2013년 쌀소득보전고정직불금 이자발생액

1 0 1

1)2012농지이용관리지원사업 반납 3,103 0 3,103

1)2013 농촌공동아이돌봄센터 운영비 반납

11,300 0 11,300

1)2013 농어촌보육교사 특별근무수당 반납

570 0 570

1)2013 친환경농업직불금 1 0 1

1)2013년 쌀소득보전고정직불금 18,143 0 18,143

1)GAP 인증농가 안전성 검사비 지원사업

802 0 802

1)2013년 가축방역사업 12,820 0 12,820

1)2013년 차량무선인식장치 통신료지원

6,604 0 6,604

1)2013년 살처분보상금 지원사업 120 0 120

1)2013년 학교우유급식지원 726 0 726

103,518,000원

256,000원

1,000원

3,103,000원

11,300,000원

570,000원

1,000원

18,143,000원

802,000원

12,820,000원

6,604,000원

120,000원

726,000원



부서: 친환경농업과

정책: 재무활동(친환경농업과)

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)2013년 종자산업기반구축사업 3,970 0 3,970

1)향토산업육성사업(함초자원화사업)비 집행잔

액 10,516 0 10,516

1)광역클러스터(시금치)사업비 집행잔액

29,348 0 29,348

1)2011년 조사료생산기반확충사업 반납

46,792 0 46,792

1)2012년 조사료생산기반확충사업 반납

21,119 0 21,119

3,970,000원

10,516,000원

29,348,000원

46,792,000원

21,119,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 276,064 30,372 245,692

1)2013 경관보전직접지불 반납 13,308 0 13,308

1)2013 농업인자녀학자금지원사업 반납

2,791 0 2,791

1)2013 농어촌보육교사 특별근무수당 반납

286 0 286

1)2012년(이월)식량작물 경쟁력 제고사업

18,008 0 18,008

1)2013년 식량작물 경쟁력 제고사업

7,900 0 7,900

1)2013년 농작물재해보험료 지원사업

1,002 0 1,002

1)2013년 친환경농업단지조성사업

122,373 0 122,373

1)2013년 새끼우렁이 공급사업 2,854 0 2,854

1)친환경농산물 전시 홍보 부스임차료

110 0 110

1)GAP 인증농가 안전성 검사비 지원사업

102 0 102

1)2011년도 가축분뇨처리시설지원사업

5,200 0 5,200

1)2013년 가축방역사업 1,648 0 1,648

1)2013년 오리바이러스간염예방약품 126 0 126

1)2013년 면역증강제 38 0 38

1)2013년 차량무선인식장치 통신료지원

1,404 0 1,404

1)2013년 살처분보상금 지원사업 9 0 9

1)2013년 학교우유급식지원 170 0 170

1)송아지생산안정제 5,568 0 5,568

1)2013년 한우등록사업 280 0 280

1)2011년 지역특화품목 법인체육성사업 불용액

95 0 95

1)12년 원예작물 수출인츠라 구축사업

600 0 600

1)13년 원예작물 수출인프라 구축사업

2,730 0 2,730

1)광역클러스터(시금치)사업비 집행잔액

5,870 0 5,870

13,308,000원

2,791,000원

286,000원

18,008,000원

7,900,000원

1,002,000원

122,373,000원

2,854,000원

110,000원

102,000원

5,200,000원

1,648,000원

126,000원

38,000원

1,404,000원

9,000원

170,000원

5,568,000원

280,000원

95,000원

600,000원

2,730,000원

5,870,000원



부서: 친환경농업과

정책: 재무활동(친환경농업과)

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)2013년 조건불리직불제 지원사업 반납

20 0 20

1)2011년 조사료생산기반확충사업 도비반납

1,998 0 1,998

1)2012년 조사료생산기반확충사업 도비반납

660 0 660

1)2009년 친환경축산물인증비 도비반납

1,152 0 1,152

1)2014년 농어업인 자녀 학자금 49,390 0 49,390

20,000원

1,998,000원

660,000원

1,152,000원

49,390,000원


